REQUERIMENTO Nº               DE 2006
(Do Sr. Deputado CABO JÚLIO)

Solicita  tramitação  em
separado  das  Propostas  de
Emenda  à  Constituição  nº
534/2002 e nº 151/1995.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  a  tramitação  em
separado das Propostas de Emenda à Constituição nº 534, de 2002 e nº
151, de 1995.

Em  Requerimento  anterior,  de  nº  3391/2005,  foi
solicitada  a  tramitação  em  conjunto  sob  a  expectativa  de  que  a
apensação  da  PEC  nº  534/2005  a  PEC  nº  151/1995,  empreenderia
melhor fluxo de tramitação da proposição, contudo, observou-se que a
conjunção provocou uma desaceleração no processo.

Por  isso,  rogamos  a  aprovação  do  presente
Requerimento,   com  vistas  a  resguardar  às  guardas  municipais,
aparelho de importância auxiliadora da Polícia Militar, a agilização no
trâmite da PEC nº 534/2005.

Sala da Sessões, 4 de julho de 2006.

Deputado CABO JÚLIO
PMDB/MG

*
F
6
3
C
B
E
1
A
3
0
*

  F
63

C
B

E
1A

30